
№№ 05 (212)05 (212) 24 апреля24 апреля
2019 года2019 года

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА ОМСУ МО МО ОБУХОВСКИЙ

Теперь мы «ВКонтакте»: vk.com/mo_obuhovskiy

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ
192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368–49–45

е-mail: info@ moobuhovskiy.ru http://мообуховский.рф

Р Е Ш Е Н И Е  №  6 8 7

от «19» апреля 2019 года Принято муниципальным советом

Санкт-Петербург

«О назначении члена ИКМО МО ОБУХОВСКИЙ 
с правом решающего голоса»

Руководствуясь пунктом 7 статьи 24 и пунктом 11 статьи 29 Федерального за-
кона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и пра-
ва на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона 
Санкт-Петербурга от 21.05.2014 № 303–46 «О выборах депутатов муниципальный 
советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», пун-
ктом 5 статьи 12.1. Устава внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Обуховский, принятого Постановлением Муни-
ципального совета Муниципального образования муниципальный округ Обухов-
ский от 16.11.2004 № 102 «О принятии новой редакции устава муниципального об-
разования «Обуховский» (с изменениями и дополнениями), Решением Санкт-Пе-
тербургской избирательной комиссии от 09.04.2019 года № 92–2 «О предложении 
в состав избирательной комиссии внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский»:

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ 
Обуховский

РЕШИЛ:
1. Назначить в состав ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-

ЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ (далее –  ИКМО МО ОБУХОВСКИЙ) 
гражданина Российской Федерации Головкина Александра Ивановича.

2. Направить копию настоящего решения в ИКМО МО ОБУХОВСКИЙ и в Санкт-
Петербургскую избирательную комиссию.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Обуховец» и разместить на офи-
циальном сайте МО МО Обуховский.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на главу муни-
ципального образования исполняющего полномочия председателя муниципаль-
ного совета В. В. Топора.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия
 председателя муниципального совета В. В. Топор

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ
192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368–49–45

E-mail: info@moobuhovskiy.ru Сайт: http://мообуховский.рф/

Р Е Ш Е Н И Е  №  6 8 8

«19» апреля 2019 года  Принято муниципальным советом

О внесении изменений в Решение МС МО МО Обуховский 
от 08.11.2018 № 673 «О принятии бюджета МО МО 

Обуховский на 2019 год»во втором чтении (в целом)
В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Муни-

ципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение МС МО МО Обуховский от 08.11.2018 

№ 673 «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 год» во втором чтении 
(в целом)» (далее –  Решение):

1.1. Изложить приложение 2 к Решению «Ведомственная структура расходов 
бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Обуховский на 2019 год» в новой редакции согласно приложе-
нию 1 к настоящему решению.

1.2. Изложить приложение 3 к Решению «Распределение бюджетных ассигно-
ваний бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Обуховский на 2019 год по разделам, подразделам, целе-
вым статьям и группам видов расходов классификации расходов» в новой редак-
ции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.3. Изложить приложение 4 к Решению «Распределение бюджетных ассигнова-
ний бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Обуховский на 2019 год по разделам и подразделам классифи-
кации расходов» в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.4. Изложить приложение 7 к Решению «Перечень и коды главных админис-
траторов доходов местного бюджета на 2019 год» в новой редакции согласно при-
ложению 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 

председателя муниципального совета В. В. Топор

Приложение 1

к решению МС МО МО Обуховский Обуховский от «19» апреля 2019 г. 

№ 688 «О внесении изменений в решение МС МО МО Обуховский от 08.11.2018 г. 

№ 673«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 год» 

во втором чтении (в целом)

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2019 ГОД
(тыс.руб)

Наименование
Код 

ГБРС

Код 
раз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

911 6 527,4

1. Общегосударственные вопросы 911 0100 6 527,4

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

911 0102 1 358,4

1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100010 1 358,4

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

911 0102 0020100010 100 1 358,4

1.2. Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

911 0103 5 169,0

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской 
деятельности депутатам, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе

911 0103 0020300020 130,1

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

911 0103 0020300020 100 130,1

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400020 4 954,9

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

911 0103 0020400020 100 3 916,1

1.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

911 0103 0020400020 200 1 033,8

1.2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0020400020 800 5,0

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга и содержание его органов и иных взносов

911 0103 0920300440 84,0

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0920300440 800 84,0

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

924 3 900,0

1. Общегосударственные вопросы 924 0100 3 900,0

1.1. Обеспечение проведение выборов и референдумов 924 0107 3 900,0

1.1.1. Проведение выборов в представительные органы местного 
самоуправления

924 0107 0200100051 3 900,0

1.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 924 0107 0200100051 800 3 900,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

951 104 281,6

1. Общегосударственные вопросы 951 0100 16 314,9

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

951 0104 16 055,0

1.1.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 0104 00200G0850 2 704,3

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

951 0104 00200G0850 100 2 623,0

1.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 0104 00200G0850 200 81,3

1.1.2. Глава местной администрации муниципального образования 951 0104 0020500030 1 358,4

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

951 0104 0020500030 100 1 358,4

1.1.3. Содержание и обеспечение деятельности местной админист-
рации по решению вопросов местного значения

951 0104 0020600031 11 992,3

1.1.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

951 0104 0020600031 100 10 756,5

1.1.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 0104 0020600031 200 1 232,8

1.1.3.3 Иные бюджетные ассигнования 951 0104 0020600031 800 3,0

1.2. Резервные фонды 951 0111 30,0

1.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0111 0700100060 30,0

1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 951 0111 0700100060 800 30,0

1.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 229,9

1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоу-
правления, муниципальных предприятий и учреждений

951 0113 0900100070 95,0

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 0113 0900100070 200 95,0

1.3.2. Содержание муниципальной информационной службы 951 0113 0900500070 127,7

1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 0113 0900500070 200 127,7

1.3.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по со-
ставлению протоколов об административных правонарушени-
ях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 0113 09200G0100 7,2

1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 0113 09200G0100 200 7,2

2. Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность

951 0300 108,6

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

951 0309 108,6

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обуче-
ния неработающего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях

951 0309 2190100090 108,6

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 0309 2190100090 200 108,6

3. Национальная экономика 951 0400 190,1

3.1. Общеэкономические вопросы 951 0401 165,1

3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании времен-
ного трудоустройства безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы

951 0401 5100100100 100,1

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 0401 5100100100 200 100,1

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании вре-
менного трудоустройства несовершеннолетних от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время

951 0401 5100200100 65,0

3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 0401 5100200100 200 65,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 951 0412 25,0

3.2.1. Расходы на содействие развитию малого бизнеса на террито-
рии муниципального образования

951 0412 5450000120 25,0

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 0412 5450000120 200 25,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500 55 064,3

4.1. Благоустройство 951 0503 55 064,3

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых террито-
рий муниципального образования

951 0503 6000100130 17 063,7

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 0503 6000100130 200 17 063,7

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения 
на территории муниципального образования, уборка террито-
рий, водных акваторий

951 0503 6000200140 4 611,3

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 0503 6000200140 200 4 611,3

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений 
в т. ч. организация работ по компенсационному озеленению, 
проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников, восстановление газонов 
на территории муниципального образования

951 0503 6000300150 13 400,4

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 0503 6000300150 200 11 670,6

4.1.3.2 Иные бюджетные ассигнования 951 0503 6000300150 800 1 729,8

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спор-
тивных площадок, выполнение оформления к праздничным 
мероприятиям на территории муниципального образования

951 0503 6000400160 19 795,7

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 0503 6000400160 200 19 795,7

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории муници-
пального образования

951 0503 6000600500 193,2

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 0503 6000600500 200 193,2

5. Образование 951 0700 1 455,9

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

951 0705 316,5

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного самоу-
правления, а также муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

951 0705 4280100180 316,5

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 0705 4280100180 200 316,5

5.2. Молодежная политика 951 0707 472,1

5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых меропри-
ятий для детей и подростков, проживающих на территории 
муниципального образования

951 0707 4310200560 472,1

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 0707 4310200560 200 472,1

5.3. Другие вопросы в области образования 951 0709 667,3

5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотиче-
скому воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования

951 0709 4310100190 249,4

5.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 0709 4310100190 200 249,4

5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремиз-
ма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории муни-
ципального образования

951 0709 4310300520 64,8

5.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 0709 4310300520 200 64,8

5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике правона-
рушений на территории муниципального образования

951 0709 4310400510 29,0

5.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 0709 4310400510 200 29,0

5.3.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике наркома-
нии на территории муниципального образования

951 0709 4310400530 59,8

5.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 0709 4310400530 200 59,8

5.3.5. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дет-
ского дорожного травматизма на территории муниципального 
образования

951 0709 4310500490 203,0

5.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 0709 4310500490 200 203,0

5.3.6. Расходы на участие в реализации мер по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и по-
следствий потребления табака на территории муниципального 
образования

951 0709 4310600540 34,1

5.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 0709 4310600540 200 34,1

5.3.7. Расходы на организацию комплексных мероприятий по уча-
стию в создании условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия на территории муниципального образования

951 0709 4310700570 27,2

5.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 0709 4310700570 200 27,2

6. Культура, кинематография 951 0800 19 458,7

6.1. Культура 951 0801 19 458,7

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие 
в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятиях

951 0801 4400100200 18 355,2

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 0801 4400100200 200 18 355,2

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприя-
тий для жителей, проживающих на территории муниципаль-
ного образования

951 0801 4400200560 1 103,5

6.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 0801 4400200560 200 1 103,5

7. Социальная политика 951 1000 10 420,2

7.1. Пенсионное обеспечение 951 1001 684,8

7.1.1. Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещав-
шим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы

951 1001 5050100220 684,8

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1001 5050100220 300 684,8

7.2. Социальное обеспечение населения 951 1003 690,1

7.2.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещав-
шим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы

951 1003 5050100230 690,1

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1003 5050100230 300 690,1

7.3. Охрана семьи и детства 951 1004 9 045,3

7.3.1. Расходы на исполнение государственных полномочий 
по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0860 6 389,2

7.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0860 300 6 389,2

7.3.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по вы-
плате денежных средств на вознаграждение приемным роди-
телям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0870 2 656,1

7.3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0870 300 2 656,1

8. Физическая культура и спорт 951 1100 352,0

8.1. Массовый спорт 951 1102 352,0

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории 
муниципального образования массовой физической культуры 
и спорта

951 1102 4870100240 352,0

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 1102 4870100240 200 352,0

9. Средства массовой информации 951 1200 916,9

9.1. Периодическая печать и издательства 951 1202 916,9

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представи-
тельными органами местного самоуправления

951 1202 4570100250 916,9

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



22

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

951 1202 4570100250 200 916,9

Итого: 114 709,0

Приложение 2

к решению МС МО МО Обуховский от «19» апреля 2019 г. № 688

«О внесении изменений в решение МС МО МО Обуховский от 08.11.2018 г. № 673

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 

год» во втором чтении (в целом)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2019 ГОД
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ 

ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

тыс.руб.

Наименование
Раздел, 
подра-

здел

Целевая 
статья

Вид 
рас-

ходов
Сумма

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 26 742,3

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102 1 358,4

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020100010 1 358,4

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0102 0020100010 100 1 358,4

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 5 169,0

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятель-
ности депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе

0103 0020300020 130,1

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0103 0020300020 100 130,1

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 0103 0020400020 4 954,9

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0103 0020400020 100 3 916,1

1.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0103 0020400020 200 1 033,8

1.2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 0103 0020400020 800 5,0

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов и иных взносов

0103 0920300440 84,0

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 0103 0920300440 800 84,0

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 16 055,0

1.3.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 2 704,3

1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 00200G0850 100 2 623,0

1.3.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0104 00200G0850 200 81,3

1.3.2. Глава местной администрации муниципального образования 0104 9900000850 1 358,4

1.3.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 0020500030 100 1 358,4

1.3.3. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения

0104 0020600031 11 992,3

1.3.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 0020600031 100 10 756,5

1.3.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0104 0020600031 200 1 232,8

1.3.3.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 0020600031 800 3,0

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 3 900,0

1.4.1. Проведение выборов в представительные органы местного самоу-
правления

0107 0200100051 3 900,0

1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0107 0200100051 800 3 900,0

1.5. Резервные фонды 0111 30,0

1.5.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700100060 30,0

1.5.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 0700100060 800 30,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 229,9

1.6.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений

0113 0900100070 95,0

1.6.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900100070 200 95,0

1.6.2. Содержание муниципальной информационной службы 0113 0900500070 127,7

1.6.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900500070 200 127,7

1.6.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100 7,2

1.6.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0113 09200G0100 200 7,2

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

0300 108,6

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона

0309 2190100090 108,6

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения нера-
ботающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях

0309 2190100090 108,6

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190100090 200 108,6

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 190,1

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 165,1

3.1.1. Расходы на участие и финансирование временного трудоустройства 
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы

0401 5100100100 100,1

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 5100100100 200 100,1

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время

0401 5100200100 65,0

3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 5100200100 200 65,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 25,0

3.2.1. Расходы на содействие развитию малого бизнеса на территории муни-
ципального образования

0412 5450000120 25,0

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0412 5450000120 200 25,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 55 064,3

4.1. Благоустройство 0503 55 064,3

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муни-
ципального образования

0503 6000100130 17 063,7

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0503 6000100130 200 17 063,7

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на тер-
ритории муниципального образования, уборка территорий, водных 
акваторий

0503 6000200140 4 611,3

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0503 6000200140 200 4 611,3

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. 
организация работ по компенсационному озеленению, проведение 
санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев 
и кустарников, восстановление газонов на территории муниципального 
образования

0503 6000300150 13 400,4

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0503 6000300150 200 11 670,6

4.1.3.2 Иные бюджетные ассигнования 0503 6000300150 800 1 729,8

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных 
площадок, выполнение оформления к праздничным мероприятиям 
на территории муниципального образования

0503 6000400160 19 795,7

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0503 6000400160 200 19 795,7

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на территории муниципального образования

0503 6000600500 193,2

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0503 6000600500 200 193,2

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 455,9

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации

0705 316,5

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации 
выборных должностных лиц местного самоуправления, а также муни-
ципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 4280100180 316,5

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4280100180 200 316,5

5.2. Молодежная политика 0707 472,1

5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей 
и подростков, проживающих на территории муниципального образования

0707 4310200560 472,1

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310200560 200 472,1

5.3. Другие вопросы в области образования 0709 667,3

5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому вос-
питанию молодежи на территории муниципального образования

0709 4310100190 249,4

5.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310100190 200 249,4

5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления террориз-
ма и экстремизма на территории муниципального образования

0709 4310300520 64,8

5.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310300520 200 64,8

5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений 
на территории муниципального образования

0709 4310400510 29,0

5.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310400510 200 29,0

5.3.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике наркомании 
на территории муниципального образования

0709 4310400530 59,8

5.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310400530 200 59,8

5.3.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике детского до-
рожного травматизма на территории муниципального образования

0709 4310500490 203,0

5.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310500490 200 203,0

5.3.6. Расходы по участию в реализации мер по охране здоровья граждан 
от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребле-
ния табака на территории муниципального образования

0709 4310600540 34,1

5.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310600540 200 34,1

5.3.7. Расходы на организацию комплексных мероприятий по участию 
в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия на территории 
муниципального образования

0709 4310700570 27,2

5.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310700570 200 27,2

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 19 458,7

6.1. Культура 0801 19 458,7

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в орга-
низации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятиях

0801 4400100200 18 355,2

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400100200 200 18 355,2

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для 
жителей, проживающих на территории муниципального образования

0801 4400200560 1 103,5

6.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400200560 200 1 103,5

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 10 420,2

7.1. Пенсионное обеспечение 1001 684,8

7.1.1. Расходы на выплату пенсии за
выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные
должности и должности
муниципальной службы

1001 5050100220 684,8

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050100220 300 684,8

7.2. Социальное обеспечение населения 1003 690,1

7.2.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим му-
ниципальные должности и должности муниципальной службы

1003 5050100230 690,1

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050100230 300 690,1

7.3. Охрана семьи и детства 1004 9 045,3

7.3.1. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 6 389,2

7.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 6 389,2

7.3.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 2 656,1

7.3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 2 656,1

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 352,0

8.1. Массовый спорт 1102 352,0

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муниципаль-
ного образования массовой физической культуры и спорта

1102 4870100240 352,0

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 4870100240 200 352,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 916,9

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 916,9

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представительными 
органами местного самоуправления

1202 4570100250 916,9

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 4570100250 200 916,9

Итого: 114 709,0

Приложение 3

к решению МС МО МО Обуховский от «19» апреля 2019 г. № 688 «О внесении 

изменений в решение МС

МО МО Обуховский от 08.11.2018 г. № 673 «О принятии бюджета 

МО МО Обуховский на 2019 год» во втором чтении (в целом)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2019 ГОД 
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

(тыс.руб.)

Наименование
Раз-
дел

Подра-
здел

Сумма

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 26 742,3

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

01 02 1 358,4

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований

01 03 5 169,0

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 16 055,0

1.4. Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления 01 07 3 900,0

1.5. Резервные фонды 01 11 30,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 01 13 229,9

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 108,6

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

03 09 108,6

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 190,1

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 165,1

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 25,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 55 064,3

4.1. Благоустройство 05 03 55 064,3

5. ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 1 455,9

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 316,5

5.2. Молодежная политика 07 07 472,1

5.3. Другие вопросы в области образования 07 09 667,3

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 19 458,7

6.1. Культура 08 01 19 458,7

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 10 420,2

7.1. Пенсионное обеспечение 10 01 684,8

7.2. Социальное обеспечение населения 10 03 690,1

7.3. Охрана семьи и детства 10 04 9 045,3

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 352,0

8.1. Массовый спорт 11 02 352,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 916,9

9.1. Периодическая печать и издательства 12 02 916,9

Итого: 114 709,0

Приложение 4

к решению МС МО МО Обуховский от «19» апреля 2019 г. № 688

«О внесении изменений в решение МС МО МО Обуховский от 08.11.2018 г. № 673

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 

год» во втором чтении (в целом)

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРВАЗОВАНИЯ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

Код главного 
администратора 

доходов

Наименование

182 Федеральная налоговая служба

806 Государственная административно-техническая инспекция

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

815 Комитет по градостроительству и архитектуре

824 Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации

857 Администрация Невского района Санкт-Петербурга

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

951 Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2019 г. № 13-ОТ

г. Санкт-Петербург

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ ЗА 1 КВАРТАЛ 2019 ГОДА

В соответствии с п. 5 ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, п. 4 
ст. 31 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муни-
ципальный округ Обуховский», Местная администрация Муниципального образо-
вания муниципальный округ Обуховский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета МО МО Обуховский по до-

ходам за 1 квартал 2019 г. согласно прил. 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета МО МО Обуховский по ве-

домственной структуре расходов за 1 квартал 2019 г. согласно прил. 2 к настояще-
му постановлению.

3. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета МО МО Обуховский по рас-
пределению бюджетных ассигнований за 1 квартал 2019 г. согласно прил.3 к насто-
ящему постановлению.

4. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета МО МО Обуховский 
по источникам финансирования дефицита бюджета за 1 квартал 2019 г. согласно 
прил. 4 к настоящему приложению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местной администрации М. Е. Семенов

Приложение № 1

к постановлению МА МО МО Обуховский от «12» апреля 2019 г. № 13-ОТ

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
МО МО ОБУХОВСКИЙ ПО ДОХОДАМ ЗА I КВАРТАЛ 2019 ГОДА

Код Наименование Сумма
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 20 643,1

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 18 604,7

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 16 254,7

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-
гообложения доходы

13 522,3

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,1

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минималь-
ный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

2 731,9

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

0,2

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)

0,2

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 105,4

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 104,8

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,6

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 244,6

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов федерального значения

244,6

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 116,3

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 116,3

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 116,3

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

1 116,3

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Петербурга

1 116,3

951 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга

0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 922,0

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

3,0

000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес-
печения государственных и муниципальных нужд

0,0

951 1 16 33030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

0,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба

919,0

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения

919,0

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

480,0

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37–2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

45,0

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37–2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

390,0

857 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37–2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

4,0

857 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об админис-
тративных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

0,0



33

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

951 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
неустойки (штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им 
условий гражданско-правовой сделки

0,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0

000 1 17 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0

951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения

0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 920,0

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 920,0

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 0,0

000 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 0,0

951 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

0,0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 920,0

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации

660,0

000 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

660,0

951 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

660,0

951 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об ад-
министративных правонарушениях

0,0

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

2 260,0

000 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

2 260,0

951 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

1 590,0

951 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

670,0

Итого 23 563,0

Приложение № 2

к постановлению МА МО МО Обуховский от «12» апреля 2019 г. № 13-ОТ

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ
ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА ЗА I КВАРТАЛ 2019 ГОДА

Но-
мер

Наименование Код 
ГБРС

Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Сумма

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

911 1 546,0

1. Общегосударственные вопросы 911 0100 1 546,0

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

911 0102 332,4

1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100010 332,4

1.2. Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

911 0103 1 213,6

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской 
деятельности депутатам, осуществляющим свои полномо-
чия на непостоянной основе

911 0103 0020300020 32,5

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

911 0103 0020300020 100 32,5

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400020 1 160,0

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

911 0103 0020400020 100 943,2

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

911 0103 0020400020 200 216,9

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0020400020 800 0,0

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

911 0103 0920300440 21,0

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0920300440 800 21,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

951 3 899,2

1. Общегосударственные вопросы 951 0100 3 899,2

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

951 0104 3 899,2

1.1.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 0104 00200G0850 597,0

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

951 0104 00200G0850 100 594,9

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0104 00200G0850 200 2,1

1.1.2. Глава местной администрации муниципального образования 951 0104 0020500030 332,6

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

951 0104 0020500030 100 332,6

1.1.3. Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции по решению вопросов местного значения

951 0104 0020600031 2 969,6

1.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

951 0104 0020600031 100 2 812,3

1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0104 0020600031 200 157,3

1.1.3.3. Иные бюджетные ассигнования 951 0104 0020600031 800 0,0

1.2. Резервные фонды 951 0111 0,0

1.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0111 0700100060 0,0

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 951 0111 0700100060 800 0,0

1.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 0,0

1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоу-
правления, муниципальных предприятий и учреждений

951 0113 0900100070 0,0

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0113 0900100070 200 0,0

1.3.2. Содержание муниципальной информационной службы 951 0113 0900500070 0,0

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0113 0900500070 200 0,0

1.3.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по со-
ставлению протоколов об административных правонарушени-
ях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 0113 09200G0100 0,0

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0113 09200G0100 200 0,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

951 0300 7,1

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

951 0309 7,1

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки 
и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях

951 0309 2190100090 7,1

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0309 2190100090 200 7,1

3. Национальная экономика 951 0400 159,7

3.1. Общеэкономические вопросы 951 0401 159,7

3.1.1. Расходы на участие и финансирование временного трудоу-
стройства безработных граждан, испытывающих трудности 
в поиске работы

951 0401 5100100100 97,2

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0401 5100100100 200 97,2

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании 
временного трудоустройства несовершеннолетних от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время

951 0401 5100200100 62,5

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0401 5100200100 200 62,5

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 951 0412 0,0

3.2.1. Расходы на содействие развитию малого бизнеса на терри-
тории муниципального образования

951 0412 5450000120 0,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0412 5450000120 200 0,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500 1 724,0

4.1. Благоустройство 951 0503 1 724,0

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых 
территорий муниципального образования

951 0503 6000100130 0,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0503 6000100130 200 0,0

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населе-
ния на территории муниципального образования, уборка 
территорий, водных акваторий

951 0503 6000200140 372,7

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0503 6000200140 200 372,7

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений 
в т. ч. организация работ по компенсационному озелене-
нию, проведение санитарных рубок, а также удаление ава-
рийных, больных деревьев и кустарников, восстановление 
газонов на территории муниципального образования

951 0503 6000300150 1 125,9

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0503 6000300150 200 1 125,9

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских 
и спортивных площадок, выполнение оформления к празд-
ничным мероприятиям на территории муниципального 
образования

951 0503 6000400160 225,4

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0503 6000400160 200 225,4

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории муни-
ципального образования

951 0503 6000600500 0,0

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0503 6000600500 200 0,0

5. Образование 951 0700 311,7

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации

951 0705 0,0

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, а также муниципальных служащих и ра-
ботников муниципальных учреждений

951 0705 4280100180 0,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0705 4280100180 200 0,0

5.2. Молодежная политика 951 0707 55,0

5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых меро-
приятий для детей и подростков, проживающих на терри-
тории муниципального образования

951 0707 4310200560 55,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0707 4310200560 200 55,0

5.3. Другие вопросы в области образования 951 0709 256,7

5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патрио-
тическому воспитанию молодежи на территории муници-
пального образования

951 0709 4310100190 58,3

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0709 4310100190 200 58,3

5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экс-
тремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма 
на территории муниципального образования

951 0709 4310300520 34,0

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0709 4310300520 200 34,0

5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике пра-
вонарушений на территории муниципального образования

951 0709 4310400510 0,0

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0709 4310400510 200 0,0

5.3.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике на-
ркомании на территории муниципального образования

951 0709 4310400530 0,0

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0709 4310400530 200 0,0

5.3.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике 
детского дорожного травматизма на территории муници-
пального образования

951 0709 4310500490 130,4

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0709 4310500490 200 130,4

5.3.6. Расходы по участию в реализации мер по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма 
и последствий потребления табака на территории муници-
пального образования

951 0709 4310600540 34,0

5.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0709 4310600540 200 34,0

5.3.7. Расходы на организацию комплексных мероприятий по уча-
стию в создании условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия на территории муниципального образования

951 0709 4310700570 0,0

5.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0709 4310700570 200 0,0

6. Культура, кинематография 951 0800 6 865,6

6.1. Культура 951 0801 6 865,6

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие 
в организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятиях

951 0801 4400100200 6 715,6

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0801 4400100200 200 6 715,6

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых 
мероприятий для жителей, проживающих на территории 
муниципального образования

951 0801 4400200560 150,0

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0801 4400200560 200 150,0

7. Социальная политика 951 1000 2357,5

7.1. Пенсионное обеспечение 951 1001 77,8

7.1.1. Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы

951 1001 5050100220 77,8

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1001 5050100220 300 77,8

7.2. Социальное обеспечение населения 951 1003 153,8

7.2.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы

951 1003 5050100230 153,8

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1003 5050100230 300 153,8

7.3. Охрана семьи и детства 951 1004 2 125,9

7.3.1. Расходы на исполнение государственных полномочий 
по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0860 1 473,0

7.3.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0860 300 1 473,0

7.3.2. Расходы на исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0870 652,9

7.3.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0870 300 652,9

8. Физическая культура и спорт 951 1100 84,0

8.1. Массовый спорт 951 1102 84,0

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории 
муниципального образования массовой физической 
культуры и спорта

951 1102 4870100240 84,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 1102 4870100240 200 84,0

9. Средства массовой информации 951 1200 177,7

9.1. Периодическая печать и издательства 951 1202 177,7

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные пред-
ставительными органами местного самоуправления

951 1202 4570100250 177,7

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 1202 4570100250 200 177,7

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

924 0,0

1. Общегосударственные вопросы 924 0100 0,0

1.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 924 0107 0,0

1.1.1. Проведение выборов в представительные органы местного 
самоуправления

924 0107 200100051 0,0

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

924 0107 200100051 100 0,0

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

924 0107 200100051 200 0,0

1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 924 0107 200100051 800 0,0

ИТОГО: 17 132,5

Приложение № 3

к постановлению МА МО МО Обуховский от «12» апреля 2019 г. № 13-ОТ

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ ПО 
РАСПРЕДЕЛЕНИЮ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ЗА I КВАРТАЛ 2019 ГОДА

Наименование Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид рас-
ходов

Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1 546,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102 332,4

Глава муниципального образования 0102 0020100010 332,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 0020100010 100 332,4

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

0103 1 213,6

Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности 
депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

0103 0020300020 32,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020300020 100 32,5

Расходы на содержание центрального аппарата 0103 0020400020 1 160,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020400020 100 943,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 0020400020 200 216,9

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020400020 800 0,0

Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

0103 0920300440 21,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 0920300440 800 21,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 3 899,2

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 597,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 00200G0850 100 594,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 2,1

Глава местной администрации муниципального образования 0104 0020500030 332,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020500030 100 332,6

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по реше-
нию вопросов местного значения

0104 0020600031 2 969,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 0020600031 100 2 812,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020600031 200 157,3

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020600031 800 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0,0

Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления 0107 00200100051 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0107 00200100051 100 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0107 00200100051 200 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0107 00200100051 800 0,0

Резервные фонды 0111 0,0

Резервный фонд местной администрации 0111 00700100060 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 00700100060 800 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 0,0

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муни-
ципальных предприятий и учреждений

0113 00900100070 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 00900100070 200 0,0

Содержание муниципальной информационной службы 0113 00900500070 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 00900500070 200 0,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 7,1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона

0309 7,1

Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения нера-
ботающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях

0309 2190100090 7,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0309 2190100090 200 7,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 159,7

Общеэкономические вопросы 0401 159,7

Расходы на участие и финансирование временного трудоустройства безра-
ботных граждан, испытывающих трудности в поиске работы

0401 5100100100 97,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0401 5100100100 200 97,2

Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоу-
стройства несовершеннолетних от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0401 5100200100 62,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0401 5100200100 200 62,5

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0,0

Расходы на содействие развитию малого бизнеса на территории муници-
пального образования

0412 5450000120 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0412 5450000120 200 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1724,0

Благоустройство 0503 1724,0

Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муници-
пального образования

0503 6000100130 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0503 6000100130 200 0,0

Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на терри-
тории муниципального образования, уборка территорий, водных акваторий

0503 6000200140 372,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0503 6000200140 200 372,7

Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация 
работ по компенсационному озеленению, проведение санитарных рубок, 
а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников, восстанов-
ление газонов на территории муниципального образования

0503 6000300150 1 125,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0503 6000300150 200 1 125,9

Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных 
площадок, выполнение оформления к праздничным мероприятиям на тер-
ритории муниципального образования

0503 6000400160 225,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0503 6000400160 200 225,4

Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на территории муниципального образования

0503 6000600500 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0503 6000600500 200 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 311,7

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-
кации

0705 0,0

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации 
выборных должностных лиц местного самоуправления, а также муници-
пальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 4280100180 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0705 4280100180 200 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 55,0

Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей 
и подростков, проживающих на территории муниципального образования

0707 4310200560 55,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0707 4310200560 200 55,0

Другие вопросы в области образования 0709 256,7

Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспита-
нию молодежи на территории муниципального образования

0709 4310100190 58,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0709 4310100190 200 58,3

Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории муниципального образования

0709 4310300520 34,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0709 4310300520 200 34,0

Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений 
на территории муниципального образования

0709 4310400510 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0709 4310400510 200 0,0

Расходы на участие в деятельности по профилактике наркомании на терри-
тории муниципального образования

0709 4310400530 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0709 4310400530 200 0,0

Расходы по участию в реализации мер по профилактике детского дорожно-
го травматизма на территории муниципального образования

0709 4310500490 130,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0709 4310500490 200 130,4

Расходы по участию в реализации мер по охране здоровья граждан от воз-
действия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака 
на территории муниципального образования

0709 4310600540 34,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0709 4310600540 200 34,0



Издатель: Местная администрация МО МО Обуховский
Учредитель: Муниципальный совет МО МО Обуховский
Главный редактор: Егиазарян Т.Н.
Редакционный совет: Остапенко А.Ю., Соловьева Т.В.
Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса»
193318, СПб, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2
Корректор: М.Л. Водолазова

44

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МО МО ОБУХОВСКИЙ

Газета зарегистрирована Северо-Западным 
управлением Федеральной службы по надзору за 
соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия по 
Северо-Западному федеральному округу. Регистра-
ционный номер ПИ № ФС2-7643 от 11 июля 2005 г.
Газета «Обуховец» № 05 (212) 24 апреля 2019 г. 
Дата выхода: 24.04.2019.

Газета отпечатана в ООО «Типографский 
комплекс «Девиз». 195027, Санкт-Петербург, 
ул. Якорная, д. 10, корп. 2, литер А, пом. 44. 
Заказ № 2434. Тираж 6000 экз.
Бесплатно

0+

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2019  № 16

Санкт-Петербург

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 14.03.2014 № 14 «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ, 
ПРИЛЕГАЮЩИХ К НЕКОТОРЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОБЪЕКТАМ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА 

АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ Обуховский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Местной администрации от 14.03.2014 № 14 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования»:

1.1. Изложив пункт 1 в следующей редакции:
«Определить границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Муниципального образова-

ния муниципальный округ Обуховский (далее –  прилегающие территории), на следующих расстояниях:
– к детским, образовательным организациям, объектам спорта, к организациям культуры, к объектам, находящихся во владении, распоряжении и (или) пользо-

вании образовательных организаций и обеспечивающие их деятельность (в т. ч. общежития) –  52 метра;
– к медицинским организациям оптовым и розничным рынкам, вокзалам и иным местам массового скопления граждан, к местам источников повышенной опас-

ности, определенным органами государственной власти Санкт-Петербурга –  40 метров
1.2. Признать утратившим силу подпункт 1.1. и подпункт 1.2.
2. Копию настоящего постановления направить в Комитет по развитию предпринимательства и потребительского рынка Санкт-Петербурга не позднее 1 месяца 

со дня принятия.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава МА МО МО МО Обуховский Семенов М. Е.

Приложение

к Постановлению МА МО МО Обуховский от 19.04.2019 № 16

Расходы на организацию комплексных мероприятий по участию в создании 
условий для реализации мер, направленных на укрепление межнацио-
нального и межконфессионального согласия на территории муниципаль-
ного образования

0709 4310700570 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0709 4310700570 200 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6 865,6

Культура 0801 6 865,6

Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях

0801 4400100200 6 715,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0801 4400100200 200 6 715,6

Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жите-
лей, проживающих на территории муниципального образования

0801 4400200560 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0801 4400200560 200 150,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 2357,5

Пенсионное обеспечение 1001 77,8

Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муници-
пальные должности и должности муниципальной службы

1001 5050100220 77,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050100220 300 77,8

Социальное обеспечение населения 1003 153,8

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муници-
пальные должности и должности муниципальной службы

1003 5050100230 231,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050100230 300 231,7

Охрана семьи и детства 1004 2 125,9

Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денеж-
ных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 1 473,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 1 473,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денеж-
ных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 652,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 652,9

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 84,0

Массовый спорт 1102 84,0

Расходы на создание условий для развития на территории муниципального 
образования массовой физической культуры и спорта

1102 4870100240 84,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

1102 4870100240 200 84,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 117,7

Периодическая печать и издательства 1202 117,7

Расходы на периодические издания, учрежденные представительными 
органами местного самоуправления

1202 4570100250 117,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

1202 4570100250 200 117,7

ИТОГО: 17 132,5

Приложение № 4

к постановлению МА МО МО Обуховский от «12» апреля 2019 г. № 13-ОТ

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
МО МО ОБУХОВСКИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗА 1 КВАРТАЛ 2019 ГОДА

Код Наименование Сумма
0 01 00 0000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ -6 430,5

0 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -6 430,5

951 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга

-23 563,0

951 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга

17 132,5

Итого источников финансирования дефицита бюджета 6 430,5

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления 
муниципального образования Обуховский и фактических затрат на их денежное содержание 

за 3 месяца 2019 года.
Период Кол-во муниципальных служащих (чел) Фактические затраты на денежное 

содержание (тыс.руб.)
3 месяца 

2019 г.
16 4 020,0

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ГЛАВА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ
2-й Рабфаковский переулок, дом 2, Санкт-Пе-

тербург, 192012, тел. (факс) 368–49–45

E-mail: info@ moobuhovskiy.ru http://мообуховский.рф

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«28» февраля 2019 года  № 07 /01–05

Санкт-Петербург

О помощниках депутата МС МО МО Обуховский
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Обуховский, Решением МС МО МО Обухов-
ский от 11.12.2015 № 578 «Об утверждении Положения о помощниках депута-
та МС МО МО Обуховский», на основании личного заявления помощника депу-
тата МС МО МО Обуховский Дрозда Е. С. –  Богданова А.С от 25.02.2019, рассмо-
трев представление депутата МС МО МО Обуховский Дрозда Е. С. от 28.02.2019

ОБЯЗЫВАЮ:
1. Прекратить полномочия помощника депутата МС МО МО Обухов-

ский Дрозда Е. С. –  Богданова Артема Сергеевича.
2. Утвердить помощником депутата МС МО МО Обуховский Дрозда Е. С. 

кандидатуру Зельского Валерия Васильевича.
3. Обеспечить сдачу удостоверения помощника депутата МС МО МО 

Обуховский Богданова А. С. и выдачу помощнику депутата МС МО МО Обухов-
ский Зельскому В. В. удостоверения под роспись, с внесением соответствующих 
записей в журнале регистрации удостоверений помощников депутатов МС МО 
МО Обуховский.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Обуховец» и разме-
стить на официальном сайте органов местного самоуправления МО МО Обухов-
ский.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента издания.
Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 

председателя муниципального совета В. В. Топор


